

# Ny organisering av introduksjonsprogram fra 01.07.2025. Forslag i budsjett 2025

Færder kommune har i dag en ekstern leverandør til å levere introduksjonsprogrammet for nyankomne flyktninger.

Kontrakten med Velle utvikling AS har vart i 8 år (4+2+2 år) og utløper 30.06.2025.

Kommunen har vurdert å lyse ut ett nytt anbud eller å levere tjenestene selv med Tønsberg læringscenter som samarbeidspartner.

Det er usikkert hvilken leverandør Færder kommune vil få etter en ny anbudsprosess og det er usikkert hvilken kostnad og hvilke betingelser en ny kontrakt vil ha.

Avtalen fra 2017 har ikke hatt noen krav om antall deltagere og har vært gunstig for kommunen med tanke på opp og nedskalering av tjenesten basert på ankomsttall i årene kontrakten har vært gjeldende. Dette har gitt en lav risiko for kommunen og en stor risiko for leverandør med tanke på varierende ankomsttall. Om en slik betingelse vil videreføres i en ny kontrakt med ekstern leverandør er lite trolig.

Etter mange års erfaring med avtalen ser man også forbedringspotensialet ved ny organisering, samt muligheter for lavere kostnader.

Flyktning og integreringstjenesten (FINT) i Færder kommune bosetter, fremskaffer boliger, kartlegger og utarbeider introduksjonsplan pr deltager. I tillegg jobber tjenestene med veiledning og koordinering av hele familier med skole, barnehage og aktivitetstilbud. Koordinering og hjelp til alle relevante tjenester og evt bistand til søknad om sosialbidrag ligger også hos FINT.

Velle har levert introduksjonsprogrammet.

Dette inneholder:

- Temakurs obligatorisk del av intro
- Praksis og jobbveiledning
- Tilbud i skolens ferie med relevante tema

Norsk og samfunnskunnskap leveres som del av introduksjonsprogrammet med Tønsberg læringscenter (TL) som underleverandør. TL er en virksomhet i Tønsberg kommune.

Fordelene med dagens organisering er at Velle utvikling har sterkt fokus og gode resultater på arbeid og har god markedskompetanse. Bedriften har interne arbeidsutprøvningsarenaer.



Erfaringene viser at samhandling/ IKT er krevende mellom kommunen og Velle/ TL. FINT bruker mye ressurser på å følge opp Velle og TL. Det er krevende å koordinere oppstarter og avslutninger. Prosesser rundt den enkelte deltager tar lang tid.

FINT har etter mange år med store ankomster bygget en kompetent og robust tjeneste med et større fagmiljø. Å levere introduksjonsprogrammet i egen regi vil gi muligheter til å benytte ressurser og kompetanse mer tverrfaglig i tjenesten. Det er høsten 2024 testet ut jobbkonsulent innad i FINT med svært gode resultater. Tjenesten har opparbeidet seg god markedskompetanse. For å møte forventningene med kortere introduksjonsløp for deltagere som har mindre behov og eller krav på kvalifisering må det jobbes med tettere oppfølging av deltagerne. Ukrainere er en stor gruppe hvor man forventer kortere kvalifiseringsløp. Det er behov for flytende oppstart av introduksjonsprogrammet slik at man unngår at nyankomne flyktninger blir gående på sosialhjelp i påvente av oppstart av introduksjonskurs. Det legges vekt på færre og kortere overganger mellom ankomst, intro og arbeid når samme tjeneste følger opp hele introduksjonsløpet for en deltager. Dette skal minimere tiden hvor flyktningene får sosialbidrag og muliggjøre en bedre kvalitetssikring av introduksjonsprogrammet.

### **Økonomi**

Basert på prisene i kontrakten som er gjeldende fram til 30.06.2025 betalte Færder kommune 4 800 000 kroner for introduksjonsprogrammet i 2023. Gjennomsnittlige antall deltagere var 90 personer.

Ved å bemanne opp med programveiledere og fagkoordinator for å håndtere tilsvarende antall deltagere vil besparelsen være minimum 1,4 millioner pr år. Første året med investeringer i IKT utstyr og halvtårseffekt i 2025 er besparelsen beregnet til 600 000 kroner. Besparelsen i budsjett 2025 er ett nettotall på 600 000 kroner.

Besparelsen vil kunne ha en større effekt om betingelser og kostnader etter en evt anbudsrunde i 2025 blir endret. Men estimatet i budsjettforslaget er beregnet ut fra gjeldes kontrakts betingelser.



